[bookmark: chuong_pl_2_3]Mẫu số 02. Văn bản đăng ký giám định
	TÊN DOANH NGHIỆP
NHẬP KHẨU
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số:.........
V/v đăng ký dịch vụ giám định dây chuyền công nghệ đã qua sử dụng
	......., ngày ..... tháng ..... năm .......

VĂN BẢN ĐĂNG KÝ GIÁM ĐỊNH
	Kính gửi:
	- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Cơ quan hải quan....1

1. Tên doanh nghiệp: ……………………………………………………………………………
2. Địa chỉ: …………………………………………………………………………………………
3. Số điện thoại/fax: ……………………………………………………………………………..
4. Người đại diện pháp luật: ……………………………………………………………………
5. Giấy chứng nhận doanh nghiệp công nghệ cao/Giấy chứng nhận hoạt động ứng dụng công nghệ cao/Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư/Quyết định chấp thuận chủ trương đầu tư/Văn bản thỏa thuận với cơ quan nhà nước có thẩm quyền số: .... Ngày cấp: .........Nơi cấp:..........
6. Tên hàng hóa đăng ký giám định: …………………………………………………………..
7. Nội dung đăng ký giám định: giám định dây chuyền công nghệ đã qua sử dụng nhập khẩu theo các quy định tại Quyết định số 18/2019/QĐ-TTg ngày 19 tháng 4 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ quy định việc nhập khẩu máy móc, thiết bị, dây chuyền công nghệ đã qua sử dụng.
8. Địa điểm giám định: ……………………………………………………………………………
9. Danh mục máy móc, thiết bị thuộc dây chuyền công nghệ đã qua sử dụng đăng ký giám định:
	TT
	Tên máy móc, thiết bị
	Số lượng
	Đơn vị tính
	Lĩnh vực sản xuất
	Nước sản xuất/ xuất xứ
	Ghi chú

10. Cam kết của doanh nghiệp:
- Cung cấp đầy đủ các hồ sơ liên quan đến dây chuyền công nghệ đã qua sử dụng đăng ký giám định.
- Đảm bảo tính trung thực các thông tin về hàng hóa và hồ sơ, tài liệu cung cấp.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: .........
	ĐƠN VỊ YÊU CẦU GIÁM ĐỊNH
(Ký tên, đóng dấu)

ĐƠN VỊ GIÁM ĐỊNH
(Ký tên, đóng dấu)
___________________
1 Tên cơ quan hải quan nơi doanh nghiệp làm thủ tục nhập khẩu. Doanh nghiệp chỉ được làm thủ tục nhập khẩu các lô hàng thuộc dây chuyền công nghệ đã qua sử dụng tại một địa điểm làm thủ tục hải quan.
[bookmark: _GoBack]